
Biblioteksudvikler til Projektudvikling og
brugerinddragelse, Aarhus Bibliotekerne

Om jobbet:
Vil du være med til at udvikle biblioteker som åbne, eksperimenterende og samskabende rum? Har
du erfaring med design thinking, kreative processer og projektudvikling – og motiveres du af at
skabe løsninger sammen med borgere? Så er det måske dig, vi leder efter som biblioteksudvikler
hos Aarhus Bibliotekerne.
Du får base på Dokk1, men kommer til at arbejde på tværs af alle 18 biblioteker i kommunen. Dine
opgaver bliver: 

At udvikle og gennemføre designforløb sammen med borgerne for at sikre, at vi bliver ved

med at skabe relevante bibliotekstilbud. Det vil indebære udvikling af designforløb, men også

afvikling af aktiviteter, workshops og interviews med borgere. 

●

At koordinere og videreudvikle bibliotekernes samlede arbejde med design thinking. Du får en

central rolle i at gøre Aarhus Bibliotekernes arbejde med design thinking synligt og brugbart –

både for borgere, samarbejdspartnere og et internationalt publikum. Gennem workshops,

besøg, oplæg og digitale platforme er du med til at vise, hvordan bibliotekerne er laboratorier

for samskabelse, kreativitet og læring.

●

At indgå i projektudvikling og projektstrategisk arbejde på tværs af organisationen, hvor

borgerinddragelse også indgår som et væsentligt element. 

●

Designaktiviteter med borgerne
En vigtig opgave bliver at styrke arbejdet med at bringe design thinking endnu tættere på borgerne
og understøtte samskabelse og kreativ læring i biblioteksrummet. Med borgeren i centrum vil du
derfor komme til at arbejde med aktiviteter i vores biblioteksrum. Det kan være workshops,
prototypeafprøvning, interviews eller lignende. 
I stillingen vil du også komme til at indgå som projektdeltager i forskellige udviklingsprojekter, hvor
din rolle er at bringe design thinking ind i processerne. Der vil være en kobling til større projekter og
indsatser som fx IRIS, Demokrati, Playful Library Network og Spis/Dyrk/Skab. Opgaven er at sikre,
at design thinking bliver anvendt aktivt, at vi udvikler metoderne og finder nye veje til at samskabe
med borgerne. 
Aarhus bibliotekernes designgruppe
En af dine opgaver vil også blive at udvikle og tilpasse bibliotekernes arbejde med design thinking.
Aarhus Bibliotekerne har gennem de sidste 20 år arbejdet med samskabelse og design thinking –
blandt andet gennem udviklingen af metodehåndbogen Design Thinking for Libraries. Det er dette
arbejde, du nu kan blive en del af at videreføre.
Du vil arbejde tæt sammen med bibliotekernes designgruppe, som består af ca. 15 medarbejdere,
der arbejder med design thinking på alle biblioteker. I samarbejde med designgruppen skal du
blandt andet arbejde med:

hvordan vi fortsat designer biblioteker og aktiviteter med borgerne i centrum●

hvordan vi sikrer fortsat kompetenceudvikling og forankring i organisationen●

hvilke nye værktøjer og metoder vi bør inddrage●

hvordan vi sikrer, at design thinking-mindsettet følger med tiden●

Aarhus Bibliotekerne arbejder desuden med planetært design, og en del af opgaven bliver også at
bidrage til, at dette perspektiv integreres i vores designarbejde.
Formidlingsaktiviteter
Stillingen indeholder også en række formidlingsopgaver knyttet til både design thinking-aktiviteter
og projekter.
Der vil være internationale aktiviteter, herunder modtagelse af praktikanter og gæster samt
introduktion til bibliotekernes arbejde med design thinking og brugerinddragelse generelt. Du skal
kunne afholde workshops på både dansk og engelsk.
Derudover vil du være med til at vedligeholde og udvikle indhold på:

www.designthinkingforlibraries.com●

www.aakb.dk●

bidrage til formidling på bibliotekernes sociale medier.●

 
Din profil:
Vi søger en profil, der:

Har solid erfaring med design thinking●

http://www.designthinkingforlibraries.com/
http://www.aakb.dk/


Har erfaring med at facilitere workshops - og lyst til at facilitere dem både for

fagprofessionelle og borgere

●

Har lyst til at samarbejde med partnere, kollegaer og borgere●

Har handlemod, er selvstændig og initiativrig●

Trives i tværfaglige samarbejder og nyder kontakten med borgere, kolleger og

samarbejdspartnere – lokalt, nationalt og internationalt.

●

Har lyst til at tage fat, når noget uventet opstår,  og er nysgerrig på nye opgaver og

arbejdsområder.

●

Kan kommunikere sikkert og klart – både analogt og digitalt – på velformuleret dansk og

engelsk, både mundtligt og skriftligt.

 

●

Derfor skal du vælge os:
Aarhus  Kommunes Biblioteker består af 18 biblioteker, og vi samarbejder på tværs af
organisationen. Vi udvikler vores biblioteker bl.a. gennem vores udviklingsprojekter, hvor vi
afprøver nye metoder og tilgange. Pt. har vi 25 udviklingsprojekter om alt fra læselyst, til demokrati,
digital dannelse, design thinking, kreativ læring og bæredygtighed. Vi finansierer projekterne
gennem puljer og fonde og samarbejder tæt med både borgere og partnere.
Aarhus Bibliotekerne har en stærk tradition for at engagere sig i både nationale og internationale
innovations- og udviklingsprojekter. Disse projekter er en central del af vores strategi, fordi de er
med til at forme og forbedre bibliotekstilbuddene til borgerne i Aarhus.
I flere år har vi haft en ledende rolle i arbejdet med at udvikle design thinking i biblioteker – bl.a. har
vi være drivere på at udvikle metodehåndbogen Design thinking for libraries i samarbejde med
IDEO og Chicago Public Libraries. Siden toolkitet blev udgivet har vi løbende arbejdet med at tilføre
flere metoder – og i denne stilling får du mulighed for at sætte dit præg på netop den udvikling.
Du bliver en del af Projektudvikling og brugerinddragelse i Aarhus Bibliotekerne. Vi er en lille
gruppe, der understøtter og koordinerer bibliotekernes arbejde med design thinking og
projektudvikling. Vi er også med til at drive store udviklingsprojekter som fx Spis/Dyrk/Skab og
Playful Liibrary Network. 
 
Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: 37
 
Der vil blive indhentet børneattest og ansættelse sker under forudsætning af, at attesten ikke viser,
at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi behandler dine
oplysninger her. Stillingen er til enhver tid betinget af en anmærkningsfri børneattest.

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til Sidsel Bech-Petersen på telefon
+4551576462.
Der er spørgetid tirsdag d. 24. marts kl. 14-15.30 og igen torsdag d. 26. marts kl. 13-15. .
 
Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
Ansøgningsfrist:  15-04-2026
 
Vi forventer, at 1. samtale finder sted i uge 19 eller 20.

Om os
Aarhus Bibliotekerne består af 18 biblioteker, der dækker hele byen og som samarbejder om
opgaverne på tværs. Bibliotekerne spænder bredt: Fra små biblioteker på folkeskoler til større
lokale biblioteker og Hovedbiblioteket i Dokk1. Fælles for alle er, at de styrker fællesskaber i tæt
samarbejde med lokale kræfter baseret på viden og kultur. Alle bibliotekerne arbejder ud fra
samme mål: Fri og lige adgang til viden og kultur for alle.
Afsættet er Borgerservice og Bibliotekspolitikken 2024 – 2032: Med alle mennesker hele livet
(https://www.aakb.dk/politik-borgerservice-og-biblioteker)
 
Om Kultur og Borgerservice – Vi bevæger Aarhus med SMIL
Kultur og Borgerservice skaber i samspil med Aarhus’ borgere rammerne for en god by. Vi

http://designthinkingforlibraries.com/


fokuserer på at gøre det gode kultur- og fritidsliv tilgængeligt og inkluderende for alle, og vi holder
fast, når fundamentet for demokrati bygges. Det styrker fællesskabet og øger borgernes trivsel,
dannelse og livskvalitet. 

Vi bevæger Aarhus, og vi har givet hinanden et løfte om at gøre det med SMIL - Samspil, Mod,
Inspiration og Livsglæde - vores fælles værdier.

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgerne og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde
højt, og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med! 
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